tyrannus, Tyran, Despot, Zwingherr: I. 1. fit continuo tyranus, quo neque taetruis neque foedus nec dis hominibus invisi animal ullum cogitari potest; qui quamquam figura est hominis, morum tamen immanitate vastissimas vincit belias; rep II 48. o di boni! vivit tyranus, tyranus occidit! A XIV 9. 2. sic tamquam pilam rapiunt inter se rei publicae statum tyranus ab regibus, ab iis autem principes aut populi, a quibus aut factiones aut tyrami; rep I 68. vincit: f. est. — 2. libidines eorum, qui erant in eum tyranii; Phil XIII 17. alter postulat, ut, quem ad modum est, sic etiam appelletur tyranus; A X 4. 2. — II. 1. appello: f. I. 2. hic rei publicae tyranum lege constituit; agr III 5. sin per se populus interfecit aut eiecit tyranum; rep I 65. facio: f. I. 1. est. qui (Demaratus) cum Corinthiorum tyranum Cypselum ferre non potuerit; rep II 34. ex hac maxima libertate tyranus gignitur; rep I 68. interficio: f. eicio. quam sit re pulchrum, beneficio gratum, fama gloriosum tyranum occidere; Phil II 117. si Phalarim, crudellem tyranum et immanem, vir bonus vestitu spoliare possit, nonne faciat? of III 29. — 2. hoc illud est, quod Pisistrato tyranus a Solone responsum est; Cato 72. — 3. rapiro a: f. I. 1. rapiunt. — III. 1. init consilium importuni atque amentis tyranii; Ver V 103. formam adhuc habetis et speciem ipsam tyrranorum; agr II 32. (Theramenes) coniectus in carcerem triginta iussu tyrranorum; Tusc I 96. species: f. forma. — 2. de nefario tyranico fieri iudicium; Ver V 117. — IV. 1. ॥ b. f. I. 1. est. — 2. qui (cancer) est a crudelissimo tyranno Dionysis factus; Ver V 143.

tyrotarichum, Räse- und Heringssragout: I. ipse eo die in Paeti nostri tyrotarichum imminebam; XIV 16. 1. tu vero ad tyrotarichum antiquum redi; ep IX 16. 9. — II. quam tyrotarichi patinam (tu mihi narras)? ep IX 16. 7. nihil magis (me delectavit) quam patina tyrotarichi; A IV 1. 8.

Vacatio, Befreiung, Entlastung, Müße: I. vacationem militiae ipsis liberisque eorum esse; Phil V 53. quod bello vacationes valent, tumultu non valent; Phil VIII 3. senatus decrevit, vacationes ne valerent; A I 19. 2. — II. 1. nullam tibi a causis vacationem video dari; leg I 11. vacationem angures, quo minus iudicis operam darent, non habere; Bru 117. quae studia magnorum hominum sententia vacationem habent quandam publici munieris; ep IX 6. 5. dilectus tota Italia decreti sublatiss vacationibus; Phil VIII 6. — 2. aetatis potius vacationi confidebam; leg I 10. — 3. quod (est) tam immune municipium, quod per hosce annos tam commoda vacacione omnium rerum sit usum quam Mamertina civitas? Ver V 58. — III. (P. Vatinius) et agro a senatu et vacatione donatus est; nat II 6.

vacea, Ruh: eur non gestiret taurus equae contrectatione, equus vaccae? nat I 77.

vacillo, wanzen, schwanken: I. γεροτιχώτερον

est memoriola vacillare; A XII 1. 2. — II. cum ex eo in utramque partem toto corpore vacillante quaequivit...; Bru 216. cuius (Erotis) non sine magna culpa (ista) vacillant; A XIV 18. 2. cum una legione et ea vacillante; Phil III 31. accepi tuam epistulam vacillantibus litterulis; ep XVI 15. 2. quo loco videtur quibusdam stabilitas amicitiae vacillare; fin I 66.

vaco, frei, leer, unbefestigt sein, entbehren, Müße haben, fidig widmen: I. si vacas animo; div I 10. scribes aliquid, si vacabis; A XII 38. 2. tota domus vacat superior; A XII 10. villa ita completa a militibus est, ut vix triclinium, ubi cenaturus ipse Caesar esset, vacaret; A XIII 52. 1. — II. ego philosophiae semper vaco; div I 11. — III. non aegritudine solum vacabit, sed etiam perturbationibus reliquis omnibus; Tusc IV 38. f. cupiditate stultitiam constantia, id est sanitatem, vacantem; Tusc III 11. cum (animi hominum) somno soluti